
   

Utlåtande 2012:152 RI (Dnr 019-1624/2012) 

 

 

Arvoden och ersättningar till förtroendevalda i Stor-

stockholms brandförsvar 
 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Arvoden och ersättningar till förtroendevalda i Storstockholms brand-

försvar godkänns enligt utlåtandet. 

2. Beslutet gäller under förutsättning att förslaget till ny förbundsord-

ningen och reglemente för Storstockholms brandförsvar träder ikraft. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Medlemskommunerna i Storstockholms brandförsvar har sett över förbunds-

ordning, reglemente med mera. Översynen innebär bland annat att förbundet 

föreslås få en förbundsdirektion. Medlemskommunerna beslutar om föränd-

ringarna som föreslås gälla från och med den 1 januari 2013.  

Enligt 11 § i förslaget till förbundsordning beslutar Stockholms stad om 

arvoden och ersättningar till de förtroendevalda. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret menar att brandförsvarsförbundets direktion har ett 

tyngre ansvar och större befogenheter än den tidigare förbundsstyrelsen. Där-

för föreslås en viss ökning av årsarvodet för direktionen jämfört med för-

bundsstyrelsen.  



 

Mina synpunkter 

 

Storstockholms brandförsvar föreslås få en förbundsdirektion, som ersätter den 

nuvarande förbundsstyrelsen. Brandförsvarsförbundets direktion kommer ha 

ett tyngre ansvar och större befogenheter än tidigare, vilket innebär ökade ar-

betsinsatser för direktionens ledamöter och ersättare. En ökning av årsarvodet 

föreslås. Arvoden och ersättningar till förtroendevalda i Storstockholms brand-

försvar bör i huvudsak kopplas till reglerna om ersättning för kommunala för-

troendeuppdrag i Stockholms stad. Regler som bland annat innebär att heltids-

arvoderade politiker inte samtidigt kan ta ut ersättning från brandförsvaret. Jag 

delar därför stadsledningskontorets förslag. 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följan-

de.  

 

Vår uppfattning är att den i Stockholms kommunfullmäktige nu beslutade förbunds-

ordningen och reglementet innebär minskad insyn och bristande demokratiskt infly-

tande. Förslagets intention är att effektivisera och det kan vara bra, men när det vägs 

mot det minskade demokratiska inflytande som blir följden ställer vi oss negativa till 

förändringarna.  

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Arvoden och ersättningar till förtroendevalda i Storstockholms brand-

försvar godkänns enligt stadsledningskontorets förslag. 

2. Beslutet gäller under förutsättning att förslaget till ny förbundsordning-

en och reglemente för Storstockholms brandförsvar träder ikraft. 

 

 

Stockholm den 28 november 2012 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

 

Ulrika Gunnarsson 



Reservation anfördes av Ann-Margarethe Livh (V) enligt följande. 

 

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta 

1. Avslå förslag på höjda ersättningar 

2. Arvoden och ersättningar till förtroendevalda bibehålls på nuvarande 

nivå 

3. Samt att därutöver anföra 

Det finns stora brister i budgeten för brandförsvaret 2013. Stora oklarheter råder 

hur försäljningen av tjänster för 25 mnkr ska kunna uppfyllas. Det framkommer heller 

inte om det finns några som helst konsekvensanalyser av budgeten. Vi har fått signaler 

om att bemanningen på brandstationerna börjar inskränkas, vilket kommer att äventyra 

säkerheten.  

Under rådande ekonomiska omständigheter är det direkt provocerande att höja 

arvodena för den föreslagna ”direktionen”. I grunden är vi emot den nya organisatio-

nen, eftersom den ger ett demokratiskt underskott. Vi vill att alla partier i fullmäktige 

ska ha insyn och inflytande i Stockholms brandförsvar. Det finns ett demokratiskt 

värde i att bereda ärenden tillsammans mellan block och partier. I organisationsärendet 

saknades dessutom förslag om hur ledamöterna i direktionen ska väljas, vilket är an-

märkningsvärt.  

 

Särskilt uttalande gjordes av Åsa Jernberg och Stefan Nilsson (båda MP) 

med hänvisning till det särskilda uttalandet av (MP) i borgarrådsberedningen.  

  



ÄRENDET 

 

Medlemskommunerna i Storstockholms brandförsvar har sett över förbunds-

ordning, reglemente m.m. Översynen innebär bland annat att förbundet före-

slås få en förbundsdirektion. Medlemskommunerna beslutar om förändringar-

na som föreslås gälla från och med den 1 januari 2013.  

Enligt 11 § i förslaget till förbundsordning beslutar Stockholms stad om 

arvoden och ersättningar till de förtroendevalda. 

Enligt 5 § förslaget till förbundsordning ska förbundet ha en direktion som 

består av 11 ledamöter och 11 ersättare. Direktionen har en ordförande och två 

vice ordförande.  

Förbundet har dessutom enligt 8 § förslaget till förbundsordning fyra för-

troendevalda revisorer, varav en ordförande och en vice ordförande. 

Arvoden år 2012 har inom Storstockholms brandförsvar varit följande. 

Förbundsstyrelse 

Ordförande 73 283 kr 

1:e vice ordförande 52 345 kr 

2:e vice ordförande 52 345 kr 

Ledamot 15 704 kr 

Ersättare 7 852 kr 

Revisor 10 282 kr 

Sammanträdesarvode Per sammanträde 2012 

Förbundsstyrelse,  mindre än 4 tim. 1 884 kr 

 mer än 4 tim. 2 827 kr 

 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 8 november 2012 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Arvoden och ersättningar till förtroendevalda i Storstockholms brandförsvar bör i 

huvudsak kopplas till reglerna om ersättning för kommunala förtroendeuppdrag i 

Stockholms stad.  

Det innebär att stadens regler gäller för årlig uppräkning av arvoden, ersättning för 



hemresor från sammanträde eller förrättning, ersättning för resekostnader avseende 

funktionshindrade, ersättning för övriga resor i förbundets uppdrag, ersättning för 

förlorad arbetsinkomst och förlorade semesterförmåner, ersättning för förlorad pen-

sionsförmån, ersättning för barntillsyn, ersättning för tillsyn av funktionshindrad eller 

svårt sjuk, skiftarbetande förtroendevalda, tillträdande och frånträdande av uppdrag, 

sammanträdesarvoden, dagarvoden m.m. 

För utbetalning av arvoden gäller dock, som ett komplement och förtydligande, att 

det sker genom förbundets försorg. 

Kontoret menar att brandförsvarsförbundets direktion har ett tyngre ansvar och 

större befogenheter än den tidigare förbundsstyrelsen.  Omfattningen av arbetsinsat-

serna för direktionens ledamöter och ersättare kan förväntas öka. Därför föreslås en 

viss ökning av årsarvodet för direktionen jämfört med förbundsstyrelsen. 

För år 2013 innebär det följande årsarvoden: 

Ordförande  85 000 kronor 

Vice ordförande 60 000 kronor 

Ledamöter   18 000 kronor 

Ersättare     9 000 kronor 

Sammanträdesarvodet vid direktionens möte och revisorernas möte ska vara det-

samma som arvodet som utgår vid sammanträde i Stockholms kommunfullmäktige. 

Arvoden för uppdrag som revisorer föreslås vara 10 400 kronor för år 2013. Ordfö-

randeskap och vice ordförandeskap kompenseras inte utöver arvodet som revisor. 

 

 

 

 


